L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Abril de 2021.

manteiga, farinha de mandioca,
iogurte sabor morango, queijo
minas frescal e suco de uva foram
declarados DESERTOS.
João Neiva-ES, 14 de abril de 2021.

PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

DIEYNA DAL PIERO FRAGA
Presidente da Comissão

Portaria nº 12.004 de 29/01/2021
Protocolo 661900

Laranja da Terra

PREGÃO PRESENCIAL
N° 006/2021 - FMSLT

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
O Fundo Municipal de Saúde de
Laranja da Terra, Estado do Espírito
Santo, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que será realizado
no dia 28 de Abril de 2021, às
08:00 horas, abertura do Pregão
Presencial n° 006/2021,
visando a aquisição de material
de expediente (PAPEL A4), para
atender diversos Setores Admi-
nistrativos do Fundo Municipal de
Saúde. O edital está à disposição
dos interessados nos dias úteis de
07 às 13 horas na Sala do Pregoeiro,
na Avenida Luiz Obermüller Filho,
n° 85, Centro, Laranja da Terra
- ES, e no site www.laranjada-
terra.es.gov.br.  Contatos: (27)
3736-1356 / 3736-1007, e-mail
licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 14/04/2021.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 661853

PREGÃO PRESENCIAL
N° 002/2021 - FMASLT

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
O Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Laranja da
Terra, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que será
realizado no dia 28 de Abril de
2021 às 09:00 horas, abertura do
Pregão Presencial n° 002/2021,
visando a aquisição de material de
expediente diversos, para atender
aos Programas do Fundo Municipal
de Assistência Social. O Edital está
à disposição dos interessados nos
dias úteis de 07 às 13 horas na
Sala do Pregoeiro, na Avenida Luiz
Obermüller Filho, n° 85, Centro,
Laranja da Terra - ES e no site
www.laranjadaterra.es.gov.br.
Contatos:(027) 3736-1356, e-mail
licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 14/04/2021.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 661854

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE
A TOMADA DE PREÇOS  Nº

014/2020
O Município de Linhares, Estado do
Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria Nº 042/2021, de

11/02/2021, torna público para
conhecimento dos interessados o
resultado da TOMADA DE PREÇOS
Nº 014/2020, conforme abaixo:
Empresa Vencedora: SALVADOR
ENGENHARIA LTDA
A Comissão Permanente de
Licitação informa ainda, que
abre-se o prazo legal para
interposição de recursos.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600024.01.0010
Linhares-ES, 14 de abril de 2021.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 661888

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2021

O Município de Linhares, Estado
do Espírito Santo, através
da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria
Nº 042/2021, de 11/02/2021,
torna público para conhecimento
dos interessados o resultado
de Habilitação da TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2021.
EMPRESAS HABILITADAS: BETA
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
EPP e RIZ ENGENHARIA EIRELI.
Os autos encontram-se com
vistas franqueadas. A Comissão
Permanente de Licitação informa
ainda, que abre-se o prazo legal
para interposição de recursos.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600024.01.0001.
Linhares-ES, 14 de abril de 2021.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 661912

Marechal Floriano

AVISO DE ANULAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

006/2021

O Prefeito de Marechal Floriano,
Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, com
fulcro no disposto no artigo 49
da Lei nº 8.666/93 e na Súmula
473 do STF, ANULA o Processo
Licitatório - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006/2021, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA ORÇAMENTÁRIA,
CONTÁBIL, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL, COM VISITAS
TÉCNICAS IN-LOCO, PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARECHAL FLORIANO. Os autos
processuais encontram-se a
disposição dos interessados
junto a Prefeitura Municipal de
Marechal Floriano: Rua Davide
Canal, nº 57, Centro, Marechal
Floriano/ES, no horário de 12 às
17 horas.

Marechal Floriano-ES,  13 de abril
de 2021.

JOÃO CARLOS LORENZONI
Prefeito

Protocolo 661825

Muqui

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2021

O Município de Muqui-ES, torna
público que às 08:30h do dia
28/04/2021 na sede da Prefeitura
realizará licitação visando aquisição
de batedeira de cereais. O edital
se encontra disponível no portal da
transparência, podendo também
ser obtido na sede da Prefeitura, à
Rua Satyro França, 95, Muqui - ES,
ou e-mail licitacao@muqui.es.gov e
informações pelo tel 28-3554-1456.
Muqui-ES, 14 de abril de 2021.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 662009

Pinheiros

NOTA EXPLICATIVA
A Prefeitura Municipal de Pinheiros
- ES, torna público que por motivo
de inexecução injustificada de
contrato foi aberto o processo
adiministrativo 071/2021, para
rescisão unilateral do contrato
058/2020, firmado com a
empresa DIGITAL MONTAGEM
MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E
SERVIÇOS EIRELI. De modo que
o termo de rescisão contratual
foi elaborado no dia 05/02/2021,
contudo, houve erro material
na data do termo de rescisão,
haja vista que enquanto corria o
processo para rescisão do contrato
058/2020, o contratado fez alguns
serviços na obra a qual apresentou
sua medição no dia 11/02/2021.
Diante do quadro apresentado com
o poder de autotutela revoga-se
a data da rescisão do contrato
de 05/02/2021 para a data de
01/03/2021.

Pinheiros, 12 Abril de 2021.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 661768

Pedro Canário

COMUNICADO REFERENTE AOS
PREGÕES ELETRÕNICOS Nº
007/2021 E 007/2021-FMS

O Pregoeiro do Município de Pedro
Canário-ES, torna público para
conhecimento dos interessados, que
tendo em vista o feriado Federal
de Tiradentes (21/04/2021), fica
adiada a abertura dos PREGÕES
ELETRÔNICOS Nº 007/2021
e 007/2021-FMS para o dia
22/04/2021 Às 09:00.
O comunicado encontra-se disponível
no site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 14 de abril de
2021.

PREGOEIRO OFICIAL PMPC
Protocolo 661952

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Eletrônico N° 005/2021
O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário, através do
Pregoeiro, no uso das suas

atribuições legais, torna público
que o Pregão Eletrônico N°
005/2021 foi declarado
DESERTA, pela ausência absoluta
de participantes.

Pedro Canário/ES, 14 de abril de
2021

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 661936

São Mateus

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 012/2021
Lote 01 - Lanche: valor total
R$ 1.021.940,00; Lote 02
- Hortifruti: valor total R$
639.987,00; Lote 08 - Cereais
II (Produtos Básicos): valor
total R$ 160.000,00
Empresa: S. J. DEGASPERI LTDA
(CNPJ: 36.064.100/0001-29)
Valor global dos Lotes: R$
1.821.927,00

ARP Nº 013/2021
Lote 03 - Carne Bovina: valor
total R$ 287.680,00; Lote 04
- Carne Avina: valor total R$
264.000,00; Lote 05 - Carne
Suína: valor total R$ 317.975,00
Empresa: SERGIO
BRAULIO RIBEIRO (CNPJ:
07.301.845/0001-66)
Valor global do Item: R$
869.655,00

ARP Nº 014/2021
Lote 06 - Peixe: valor total R$
376.600,00
Empresa: CASTELAN MÓVEIS
E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
(CNPJ: 08.849.621/0001-56)
Valor global dos Itens: R$
376.600,00

OBJETO COMUM A TODAS
AS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS
Órgão/Entidade: SEC. MUN.
EDUCAÇÃO / PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES
Processo licitatório Nº:
019.902/2020
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
NO PREPARO DA MERENDA
ESCOLAR.
Vigência: 10 meses
(14/04/2021 a 13/02/2022)
A íntegra da Ata de Registro
de Preços, com a discrimina-
ção dos valores unitários, está
disponível para consulta no
Setor de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de São
Mateus/ES.
ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2021.067E0600007.02.0001

São Mateus - ES, 14/04/2021.

JOSÉ ADILSON VIEIRA DE
JESUS

Secretário Municipal de Educação

Protocolo 662004

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-14T22:30:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial